Junta rural de Agua y Saneamiento de Congregacion Ortiz

Estado de Situacion Financiera
Al 31 de diciembre de 2023 y al 31 de diciembre de 2022

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios
Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo
Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones
en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada
de Bienes

Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2023

283,985.00
160,604.00

3,810.00

0.00
0.00

0.00

0.00

448,399.00

0.00
0.00

1,394,600.00

391,208.00
4,160.00

0.00
0.00

0.00

0.00

1,789,968.00

2,238,367.00

2022

327,658.00
198,672.00

2,013.00

0.00
0.00

0.00

0.00

528,343.00

0.00
0.00

1,394,600.00

346,516.00
4,160.00

0.00
0.00

0.00

0.00

1,745,276.00

2,273,619.00

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a
Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
en Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién
de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda
Publica/Patrimonio

2023

122,931.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

122,931.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

122,931.00

152,603.00

152,602.00
1.00

0.00

1,962,833.00

22,896.00

2,047,423.00
0.00
0.00

-107,486.00

0.00

0.00
0.00

2,115,436.00

2,238,367.00

2022

73,532.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

73,532.00]

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

73,532.00]

152,603.00

152,602.00
1.00

0.00]

2,047,484.00,

323,237.00

1,724,247.00
0.00]
0.00]

0.00

0.00

0.00]
0.00]

2,200,087.00

2,273,619.00
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C. Ruth elizabeth Flores Sanchez

Director Ejecutivo

Ing. Aldo Mar Sigala Serrano
Director Financiero




